Resolução CONSUN  02/97

Outorga de Títulos Honoríficos e Prêmios

Institucionais.

O Presidente do Conselho Universitário - CONSUN, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e
consoante o Parecer CONSUN 02/97, de 25 de março
de 1997, baixa a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Artigo 1º - Fica aprovada a outorga do título “Educador Emérito” aos
seguintes Professores:

- Acácia Ap. Angeli dos Santos;
- Antonio César Piovesana;
- José Nicola Jannuzzi;
- Rossine Amorim Maciel.

Artigo 2º - Fica aprovada a outorga do título “Honra ao Mérito”a:

- José Lavelli de Lima, Prefeito Municipal da Estância de Bragança Paulista;
- Dom Antônio Pedro Misiara, Bispo Emérito da Diocese de Bragança Paulista.

Artigo 3º - Fica aprovada a outorga do prêmio “Medalha São Francisco de
Assis” a:

- Frei Caetano Ferrari, OFM, Chanceler da USF;
- Frei Constâncio Nogara, OFM, Reitor da USF;
- Frei Fábio Panini, OFM, Vice-Reitor da USF.

Artigo 4º - A presente Resolução entra em vigor nesta data.

Bragança Paulista, 25 de março de 1997.

Frei Constâncio Nogara, OFM
Presidente